ДОГОВОР № 1/1

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Армавир «06» сентября 2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ
ШКОЛА, осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности от 15 мая 2015 года
№ 06677, выданной министерством образования и науки Краснодарского края,
именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Ургарчевой Татьяны
Григорьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 24, осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 30 марта 2021 года № 09812, выданной министерством
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемая в
дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Булатовой Натальи Владимировны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в
целях реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ физкультурно-спортивной направленности по шахматам по
следующим основным направлениям:

разработка и реализация совместных мероприятий (турниров, мастер-
классов, семинаров и т.д.);

взаимное использование оборудования по согласованию Сторон;
развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и

повышение качества и доступности дополнительного образования за счет
интеграции и использования ресурсов Сторон;

разработку курсов и программ с возможностью использования
материально-технических ресурсов Сторон, в том числе современного,
высокотехнологичного оборудования;

апробацию и внедрение дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности;

повышение уровня компетенций и развитие профессионального
мастерства педагогических работников.

иные направления сотрудничества по взаимной заинтересованности
Сторон.

1.2. При осуществлении сотрудничества Стороны строят свои отношения
на основе равноправия и взаимовыгодного партнерства, оказания
консультативной, информационной, образовательной и иной помощи и
поддержки в ходе реализации совместных проектов и реализации
дополнительных общеобразовательных программ.

2

1.3. Для реализации дополнительных образовательных
программ Стороны заключают договор о сетевой форме реализации
образовательных программ физкультурно-спортивной направленности и для
эффективного сетевого взаимодействия, который предусматривает совместную
деятельность без оплаты по договору о сетевой форме реализации
образовательных услуг при условии предоставления необходимых средств
обучения.

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии с
Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами.

1.5.Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не
преследует цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на
взаимовыгодных началах.

1.6. Зачисление на обучение по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе, реализуемой Сторонами в сетевой форме,
производится в соответствии с действующим законодательством и
утвержденным порядком приема учащихся в МУНИЦИПАЛЬНОМ
БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА.

1.7.Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить
предметы, цель и задачи договора путем подписания дополнительного
соглашения к настоящему договору.

2. Правовой статус учащихся

2.1. Обучающиеся Стороны 2, принятые на обучение по
Образовательной программе, являются учащимися МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА на период
реализации дополнительной образовательной программы.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Каждая из Сторон является оператором персональных данных, в том
числе обрабатываемых в рамках выполнения обязательств, предусмотренных
Договором. Для целей Договора под персональными данными понимаются
сведения, являющиеся таковыми в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность полученных в рамках
Договора персональных данных, соблюдение требований к обработке
персональных данных, установленных Федеральным законом от 2 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ 20  персональных данных» и принятых в его исполнение
нормативных правовых актов, и несут ответственность за принятие всех
необходимых правовых, организационных и технических мер защиты
персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним,
уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения
персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

3

3.3. Сторона 1 обязуется:

3.3.1. Использовать Объект в соответствии с целями,
предусмотренными пунктом 1.3. Договора и установленными
законодательством нормами и правилами использования зданий (помещений), в
том числе санитарными нормами и правилами, требованиями пожарной
безопасности.

3.3.2. Обеспечивать сохранность Объекта, инженерных сетей,
коммуникаций и оборудования на Объекте.

3.3.3. Соблюдать в используемом Объекте требования органов МЧС
России и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, а также правил и норм, действующих в отношении
видов деятельности Стороны 1 и используемого им Объекта.

3.3.4.Выполнять в установленный срок предписания Стороны 2 органов
Роспотребнадзора, МЧС России и иных контролирующих органов о принятии
мер по ликвидации ситуаций, возникших в результате деятельности Стороны 1,
ставящих под угрозу сохранность Объекта, экологическую и санитарную
обстановку вне используемых помещений.

3.3.5.Обеспечивать беспрепятственный доступ на Объект
представителям Стороны 2 для его осмотра и проверки соблюдения условий
настоящего договора с участием представителя Стороны 1, а также работникам
организаций, осуществляющих техническое обслуживание и ремонт здания и
находящегося в нем санитарно-технического и иного оборудования, для
выполнения необходимых работ по ликвидации аварий, неисправности
оборудования.

3.3.6.Немедленно извещать Сторону 2 о каком-либо повреждении,
аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) Объекту ущерб, и
своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы,
против дальнейшего разрушения или повреждения объекта.

3.3.7. Осуществлять оформление и выдачу справок о прохождении
обучения/освоения учащимися образовательной программы.

3.4.Сторона 2 обязуется:

3.4.1 Пред
оставить Стороне 1 в безвозмездное пользование в соответствии с

расписанием занятий, нежилое помещение -28Д, общей площадью 83,94 кв.м.,
укомплектованное необходимым оборудованием, инвентарем, предметами
мебели, в здании но адресу: 352904, г. Армавир, пр-кт Авиаторов, 12,
именуемый далее «Объект», закрепленный за Стороной 2 на праве
оперативного управления, для использования в целях проведения занятий по
Образовательной программе с учащимися. Сведения об объекте, изложенные в
настоящем Договоре, являются достаточными для надлежащего использования
Объекта в соответствии с целями, указанными в пункте 1.3. настоящего
договора.

3.4.2.Оказать содействие в формировании учебных групп из числа
учащихся Стороны 2.

4

3.4.3. Разработать и утвердить совместно со Стороной 1 режим
занятий по Образовательной программе.

3.4.4 Заблаговременно сообщать Стороне 1 о невозможности
использования Объекта в связи с авариями, повреждениями, вызванными
действиями (событиями), находящимися вне контроля Стороны 1.

3.5. Стороны совместно:

3.5.1.Обеспечивают доступ учащихся и их родителей (законных
представителей) к основным сведениями об организациях: уставам, лицензиям
на осуществление образовательной деятельности, свидетельствам об
аккредитации, другим документам, регламентирующим организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся при реализации Образовательной программы.

3.5.2.Создают для учащихся необходимые условия для освоения
Образовательной программы и проведения мероприятий.

3.5.3.Проявляют уважение к личности учащихся, не допускают
физического и психического насилия.

3.5.4.Во время реализации Образовательной программы, проведения
мероприятий несут ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

4. Финансовое обеспечение

4.1. Заключение настоящего договора не влечет возникновение
финансовых обязательств Сторон.

4.2. В случае возникновения обстоятельств имущественного характера,
связанных с реализацией настоящего договора, они принимаются и
реализуются Сторонами в порядке, установленном Законодательством
Российской Федерации.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих

обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством РФ.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в^силу с момента его подписания.
6.2. Реализация Образовательной программы по настоящему договору

начинается с момента заключения настоящего договора.
6.3. Завершение действия договора наступает после завершения

реализации Образовательной программы, исполнения сторонами обязательств
по настоящему договору и подписания Сторонами актов о выполнении
настоящего договора.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры, возникшие по настоящему или в связи с ним Стороны
обязуются решать путем переговоров;

7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем
переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского
края.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору
действительны и являются его неотъемлемой частью, если они оформлены в
письменном виде и подписаны Сторонами.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

8.3. Взаимоотношение Сторон, неурегулированные настоящим
договором, регулируются действующим законодательством Российской
Федерации.

5

9. Подписи представителей Сторон

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-
ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ
ШАХМАТНАЯ ШКОЛА
Краснодарский край,
г.Армавир, ул.Гоголя, 207

Т.Г.

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 24

Краснодарский край, г.Армавир, пр-
кт Авиаторов, 12